

## صور تجلسه شورای اخلاق دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

جلسه شورای اخلاق دانشگاه در ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۷ با حضور رئیس، دبیر و اعضای محترم شورای اخلاق دانشگاه در سالن جلسات ریاست دانشگاه تشکیل گردید. در ابتدا آیاتی از قرآن مجید تلاوت شد.

### دستور جلسه

- (۱) باتوجه به دستورجلسه قبلی نهایی شدن انتخاب داوطلبانه اعضا محترم به عنوان رابط نظارتی کمیته های مربوط به شورا.
- (۲) بحث مقدماتی در رابطه با " برنامه های استراتژیک هر کمیته و ارتباط آن با امور نظارتی کمیته ها و همچنین جایگاه انجام وظایف شورا در قالب حالت موضوعی و چالش های اختصاصی هر کمیته "

### مذاکرات

در صورت تمایل به دریافت متن مربوط به مذاکرات جلسه، می توانید به ایمیل شورای اخلاق علوم پزشکی دانشگاه به نشانی [ethicscouncil1397@gmail.com](mailto:ethicscouncil1397@gmail.com) درخواست خود را اعلام فرمائید. ان شاءالله طی ۳ روز اداری بعد از دریافت ایمیل شما، متن مذاکرات را دریافت خواهید نمود.

### مصوبات

- (۱) باتوجه با مباحث جلسه و جمع بندی مربوطه مقرر شد رابطین بین شورا و دانشکده ها از مسئولینی که عضو جلسه هستند معین شده و احکام مربوطه صادر گردد. مسئولیت پیگیری با دبیرخانه شورا اخلاق و هماهنگی دانشکده ها بوده و تا فروردین ماه سال ۱۴۰۴ ابلاغ ها صادر گردد.
- (۲) مسائل اخلاق پزشکی و رفتار حرفه ای که جنبه فرآیندی آن مهمتر است باتوجه به چارچوب علمی و الگوریتم های نحوه مدیریت و حل مسائل مربوطه که قبلاً در مباحث ارائه شده توسط سرکار خانم دکتر یآوری در جلسات شورا ارائه گردید، مینا بحث و مناسب سازی دانشکده ای قرار گیرد و گروه اخلاق به عنوان مشاور آنها همکاری لازم را مبذول دارد. مسئولیت این بند به عهده گروه اخلاق می باشد که تا فروردین ماه ۱۴۰۴ اطلاع رسانی لازم را به دانشکده ها انجام گردد.
- (۳) برای معاونت ها با مشورت هسته ی علمی شورا و هماهنگی معاونت ذیربط یک نفر از اعضای شورا معین شده و احکام مربوطه صادر گردد.

۴) باتوجه به دستور ریاست محترم دانشگاه مبنی بر حضور معاونین محترم و روسای دانشکده‌ها در جلسه آتی به منظور کاربردی شدن مصوبات شورا مراتب در جلسه اسفندماه صراحتاً درج گردد. مسئول پیگیری دبیرخانه شورا اخلاق و دفتر ریاست محترم دانشگاه می باشد.

۵) با توجه به گزارش ارزشمند ارائه شده توسط معاون محترم امور تخصصی و فوق تخصصی دانشکده پزشکی و تاکید ایشان بر آموزش‌های اخلاق پزشکی و رفتار حرفه‌ای در طول دوره دستیاری مقرر شد:

الف) گروه اخلاق در علوم سلامت با کمک آن معاونت برنامه آموزشی مربوطه را به صورت دوره‌ای ۲ تا ۳ ماهه تکراری و مناسب سازی شده رشته‌های داخلی، جراحی و پاراکلینیک و منظور نمودن اولویت‌های آنها، طراحی نماید.

ب) طی نامه‌ای آن معاونت محترم ضرورت و الزامی شدن شرکت دستیاران در دوره‌های موضوع بند الف و چگونگی نظارت بر آن را از طریق دانشکده به شورای عالی تخصصی دانشگاه منعکس و مصوبه مربوطه را دریافت نمایند.

ج) آئین‌نامه اجرایی مربوط به بند الف و ب توسط معاون محترم تخصصی و فوق تخصصی دانشکده پزشکی تهیه و به تصویب شوراها ذی‌ربط دانشگاه برسد.

مسئول پیگیری بند الف گروه اخلاق و بندهای ب و ج توسط معاون محترم تخصصی و فوق تخصصی دانشکده پزشکی با همکاری گروه اخلاق می‌باشد. گزارش مربوطه تا جلسه اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ شورا اخلاق ارائه شود.

د) طی نامه‌ای از اقدامات دانشکده پزشکی به خصوص معاونت تخصصی مربوطه و ذی‌نفعان تشکر به عمل می‌آید.

۶) در رابطه با سایر رشته‌های غیر پزشکی به خصوص مقاطع تحصیلات تکمیلی که درس جدید مرتبط با اخلاق دارند طبق آئین‌نامه و سرفصل مربوطه اقدام شود و در صورتی که به صورت کارگاه دیده شده و یا ذکر نگردید از طریق کمیته اخلاق در آموزش موضوع پیگیری و چگونگی آن با استفاده از نظرات متخصصین مربوطه و اعضا شورا اقدام گردد. مسئول پیگیری سرکار خانم دکتر زمانی عضو محترم هیات علمی دانشکده بهداشت و همکاری اعضای محترم و مرتبط شورا. گزارش در جلسه اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ ارائه خواهد گردید.

۷) باتوجه به دستور ریاست محترم دانشگاه مبنی بر مشخص کردن چند مورد اولویت دار در حوزه مسئولیتی (معاونت‌ها و دانشکده) و اقدامات قبلی دبیرخانه شورا در این زمینه و مکاتبه مربوطه مقرر شد این موضوع در دستور کار جلسه ای که معاونین محترم و روسای دانشکده‌ها شرکت دارند، مطرح و نتیجه‌گیری گردد.

۸) با توجه به توضیحات معاون پزشک عمومی دانشکده پزشکی و دبیر شورا مقرر شد موارد زیر پیگیری گردد:

الف) تم طولی که کلیات آن توسط دانشکده و گروه اخلاق برنامه ریزی شده است از طریق دانشکده پزشکی و پس از طرح در شورای مدیران محترم گروه به کمیته اخلاق در آموزش معاونت محترم آموزشی جهت تصویب و اجرا ارسال گردد. مسئولیت پیگیری به عهده معاونت پزشکی عمومی دانشکده و همکاری گروه اخلاق و دبیرخانه شورا اخلاق می‌باشد. گزارش این بند در خرداد ماه سال ۱۴۰۴ ارائه خواهد شد.

ب) کمیته اخلاق در آموزش در جلسه اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ موضوع را مطرح و اقدامات مربوط به تصویب نهایی را پیگیری نماید.

ج) از دانشکده پزشکی و معاونین محترم و ذی‌نفعان تشکر می‌شود.

د) استفاده از دانشجویان علاقمند به عنوان منتور در برنامه ریزی تم طولی انجام گیرد و تا مقدمات راه اندازی کمیته دانشجویی اخلاق با مشارکت معاونت های دانشجویی و فرهنگی پیگیری گردد.

مقرر شد: (۹)

الف) با توجه به پیشنهادات ریاست محترم دانشگاه و دانشکده پزشکی به منظور توانمندسازی و آموزش نیروهایی با تخصص بیشتر در حوزه اخلاق در علوم سلامت و گروه بررسی های لازم برای برگزاری دوره های کوتاه مدت و منجر به صدور مدرک درون دانشگاهی پیگیری شود.

ب) پیگیری راه اندازی دوره های فوق لیسانس و PHD توسط گروه کارشناسی گردد و کمیته اخلاق در آموزش دانشگاه انجام دهند. (۱۰) به منظور تقویت مباحث اخلاق در علوم سلامت در گروه های بالینی دانشکده و گروه اخلاق بررسی های لازم جهت ارائه بحث ها در کنفرانس ها یا برنامه های جاری گروه انجام گیرد. پیگیری این مصوبه با دبیرخانه شورا اخلاق و دفتر ریاست محترم دانشکده پزشکی تا جلسه اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ می باشد.

(۱۱) باتوجه به توضیحات معاون محترم آموزشی دانشگاه (در متن صورتجلسه منعکس است) در پی جلسات وزارت متبوع در معاونت محترم آموزشی پیرامون ارتقا سلامت روان فراگیران و استادان به منظور کاهش و جلوگیری از پیامدهای نامطلوب آن و ضرورت مسئله، پیشنهاد تشکیل کمیته ای برای این منظور و طرح آن در شورا محترم دانشگاه مورد تایید قرار گرفت. مسئول پیگیری معاونت محترم آموزشی در جلسه آینده شورا اخلاق دانشگاه است.

### دستور جلسه بعدی

(۱) بحث مقدماتی در رابطه با "برنامه های استراتژیک هر کمیته و ارتباط آن با امور نظارتی کمیته ها و همچنین جایگاه انجام

وظایف شورا در قالب حالت موضوعی و چالش های اختصاصی هر کمیته"

(۲) ارائه راهکارهایی برای افزایش کمی و کیفی داوطلبان، اساتید و دانشجویان ورودی به گروه اخلاق در علوم سلامت